

Lucrari de reparatie capitala a sectiei boli cronice din cadrul IMSP SR Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 3 825 747,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia Peretilor				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	1 918,81	22,19 20,79	42 578,403 39 892,083
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	27,78	103,661 101,641	2 879,716 2 823,59
3	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	5,40	1 865,807 286,44	10 075,356 1 546,776
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 918,81	5,71 2,31	10 956,388 4 432,428
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	2 302,57	26,395 3,465	60 776,653 7 978,432
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1 918,81	122,167 92,40	234 415,248 177 298,044

1	2	3	4	5	6	7
7	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	245,18	537,18 219,45	131 705,747 53 804,751
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 673,63	127,186 93,94	212 862,349 157 220,833
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 673,63	24,957 15,40	41 768,115 25 773,902
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 673,63	66,665 42,35	111 572,093 70 878,269
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 673,63	5,71 2,31	9 556,449 3 866,093
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 673,63	62,196 42,35	104 093,049 70 878,192
		<i>Total</i>	lei			973 239,566
		Total Reparatia Peretilor Inclusiv salariu				973 239,566 616 393,393
		2. Schimbarea timplariei				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	64,84	32,349 32,349	2 097,48 2 097,48
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	64,84	2 936,77 62,37	190 420,142 4 044,04

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
15	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	27,00	308,73 6,93	8 335,71 187,11
		<i>Total</i>	lei			200 853,332
		Total Schimbarea timplariei Inclusiv salariu				200 853,332 6 328,63
		3. Reparatia Pardoselei				
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	567,16	25,399 23,099	14 405,40 13 100,78
17	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	56,71	673,104 130,90	38 171,701 7 423,339
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	680,592	26,395 3,465	17 964,045 2 358,279
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	567,16	184,826 69,30	104 825,72 39 304,188
20	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	567,16	374,573 84,70	212 442,596 48 038,452
21	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	484,88	134,633 65,45	65 280,76 31 735,396
		<i>Total</i>	lei			453 090,222
		Total Reparatia Pardoselei Inclusiv salariu				453 090,222 141 960,434
		4. Reparatia Tavanului				
22	CK50A	Tavane suspendate executate pe	m2	629,80	314,91	198 330,318

1	2	3	4	5	6	7
		santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane			154,00	96 989,20
23	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	484,88	74,76 40,04	36 249,821 19 414,626
24	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	629,80	131,876 50,05	83 055,50 31 521,49
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	242,00	24,957 15,40	6 039,506 3 726,80
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	629,80	66,665 42,35	41 985,438 26 672,03
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	629,80	5,71 2,31	3 596,158 1 454,838
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	629,80	62,196 42,35	39 171,05 26 672,03
		<i>Total</i>	lei			408 427,791
		Total Reparatia Tavanului Inclusiv salariu				408 427,791 206 451,014
		5. Ventilarea				
29	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	22,00	248,385 51,975	5 464,468 1 143,45
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	44,00	93,50 38,50	4 114,00 1 694,00
		<i>Total</i>	lei			9 578,468

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				9 578,468 2 837,45
		6. Apeduct si Canalizare				
31	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	18,00	73,15 73,15	1 316,70 1 316,70
32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,00	84,70 84,70	169,40 169,40
33	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	22,00	1 174,525 142,45	25 839,54 3 133,90
34	SC05A	Chiuvea din inox avind dimensiunile 600x600x400 montata pe confectie metalica, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	3,00	4 848,24 130,90	14 544,72 392,70
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	24,00	767,05 127,05	18 409,20 3 049,20
36	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	22,00	1 495,75 57,75	32 906,50 1 270,50
37	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	3,00	3 434,167 377,30	10 302,50 1 131,90
38	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	27,00	149,64 32,34	4 040,28 873,18
39	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20	m	42,00	84,647 23,87	3 555,19 1 002,54

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
40	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	34,00	70,968 19,25	2 412,91 654,50
41	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	5,00	138,654 24,64	693,27 123,20
		<i>Total</i>	lei			114 190,21
		Total Apeduct si Canalizare Inclusiv salariu				114 190,21 13 117,72
		7. Electricitate				
42	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica	buc	1,00	3 236,497 135,52	3 236,497 135,52
43	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intreruptoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc	16,00	263,26 63,91	4 212,16 1 022,56
44	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (Fir electric VVG ng 3x2.5)	m	880,00	65,205 26,95	57 380,048 23 716,00
45	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	105,00	111,596 23,87	11 717,554 2 506,35

1	2	3	4	5	6	7
46	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	24,00	97,621 23,10	2 342,904 554,40
47	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	64,00	817,16 21,56	52 298,24 1 379,84
		<i>Total</i>	lei			131 187,403
		Total Electricitate Inclusiv salariu				131 187,403 29 314,67
		8. Lucrari diverse				
48	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	78,00	87,01 87,01	6 786,78 6 786,78
49	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	7,30	160,16 160,16	1 169,168 1 169,168
50	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	78,00	109,231 0,00	8 520,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 475,948
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				16 475,948 7 955,948

		Total	lei	2 307 042,95
		Fondul social	24 %	245 846,22
		Transportarea materialelor	7 %	85 411,54
		Total		2 638 300,71
		Cheltuieli de regie	14 %	369 362,10
		Total		3 007 662,81
		Beneficiu de deviz	6 %	180 459,77
		Total		3 188 122,58
		TVA	20 %	637 624,51
		3 825 747,09		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		1 024 359,26		

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SR Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a sectiei boli cronice din cadrul IMSP SR Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 3 825 747,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	31,49	77,00	2 424,73
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2 569,559	77,00	197 856,043
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 036,544	77,00	79 813,888
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 451,199	77,00	188 742,323
5.	7123010010200	Betonist	h-om	453,728	77,00	34 937,056
6.	7123011000200	Betonist	h-om	10,384	77,00	799,568
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	119,327	77,00	9 188,179
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	299,471	77,00	23 059,267
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	625,209	77,00	48 141,093
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	987,536	77,00	76 040,272
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	85,07	77,00	6 550,39
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	170,36	77,00	13 117,72
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	380,71	77,00	29 314,67
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 393,553	77,00	107 303,581
15.	7422010060100	Timplar	h-om	1 149,42	77,00	88 505,34
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,324	77,00	7 955,948
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 329,93	77,00	102 404,61
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,086	77,00	1 392,622
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,402	77,00	261,954
20.	9312040019600	Sapator	h-om	85,065	77,00	6 550,005
		Total manopera				1 024 359,26

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	24,00	70,00	1 680,00
----	---------------	-------------	-----	-------	-------	----------

2.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	3 000,00	3 030,00
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,86	1 300,00	6 318,00
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	62,381	400,00	24 952,40
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	34,03	400,00	13 612,00
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,485	400,00	194,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	59,418	400,00	23 767,20
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,865	400,00	14 746,00
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	14,178	400,00	5 671,20
10.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,16	90,00	14,40
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	115,852	1,00	115,852
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,003	4 800,00	14,40
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	16 360,232	0,20	3 272,046
14.	2010237318750	Distantieri	buc	894,949	0,15	134,243
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	64,84	2 800,00	181 552,00
16.	2051142950700	Dibluri	buc	274,00	3,00	822,00
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,32	1,00	1,32
18.	2320166200729	Parchetin	l	0,97	20,00	19,40
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	32,42	98,00	3 177,16
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	633,337	20,00	12 666,74
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	921,372	45,00	41 461,74
22.	24302261000001	Fuga	kg	315,77	40,00	12 630,80
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,94	50,00	97,00
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,347	100,00	1 134,70
25.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	2,909	85,00	247,265
26.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,909	98,00	285,082
27.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,97	150,00	145,50
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,21	50,00	10,50
29.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,97	5,00	4,85
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	287,345	5,00	1 436,725
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	7,273	5,00	36,365
32.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,08	5,00	0,40
33.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,80	5,00	24,00
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,15	50,00	157,50
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	48,00	50,00	2 400,00
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,15	15,00	47,25
37.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	509,124	30,00	15 273,72
38.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	27,00	300,00	8 100,00
39.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,58	100,00	158,00
40.	2521216717050	Teava din material plastic	m	56,30	30,00	1 689,00
41.	25212167201604 0	Teava canalizare d = 50	m	35,02	50,00	1 751,00
42.	25212167201604 1	Teava canalizare d = 110	m	5,15	110,00	566,50
43.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,97	51,00	253,47
44.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	3,03	80,00	242,40
45.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,68	5,00	8,40
46.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,40	11,00	92,40
47.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	8,82	5,50	48,51

48.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,68	5,00	8,40
49.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	42,00	25,00	1 050,00
50.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	22,66	1 000,00	22 660,00
51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 107,193	8,00	16 857,544
52.	2622102438000	Lavoar	buc	22,66	800,00	18 128,00
53.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,18	1 800,00	5 724,00
54.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,15	450,00	1 417,50
55.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,378	950,00	359,10
56.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	16,20	7,00	113,40
57.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	89,703	2,50	224,258
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	23 111,774	2,50	57 779,435
59.	2652102100713	Var pasta	m3	0,49	100,00	49,00
60.	2652102100737	Var hidratat	kg	6 907,716	3,00	20 723,148
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	142,45	4,20	598,291
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	16 446,49	4,20	69 075,258
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 429,888	23,00	55 887,424
64.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	590,017	230,00	135 703,91
65.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1.25 cm hidro sau simplu	buc	220,43	150,00	33 064,50
66.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	58,134	0,00	0,00
67.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	9,594	0,00	0,00
68.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,54	950,00	513,00
69.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	30,701	0,00	0,00
70.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,063	0,00	0,00
71.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3 666,122	4,20	15 397,712
72.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	257,439	250,00	64 359,75
73.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	494,578	60,00	29 674,68
74.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,97	400,00	388,00
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 190,619	3,00	3 571,857
76.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	14,916	17,00	253,572
77.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	27,54	15,00	413,10
78.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	29,832	22,00	656,304
79.	2746167335100	Priza	buc	107,10	70,00	7 497,00
80.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	44,00	50,00	2 200,00
81.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	739,20	10,00	7 392,00
82.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	129,00	3,50	451,50
83.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	231,00	12,00	2 772,00
84.	2822115708000	Element de sustinere	buc	755,76	5,00	3 778,80
85.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	541,628	68,00	36 830,704
86.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	170,046	59,00	10 032,714
87.	2873122004100	Plase sudate	kg	3 012,994	22,00	66 285,868
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	421,36	0,25	105,34
89.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	28 341,00	0,08	2 267,28
90.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	12 596,00	0,11	1 385,56
91.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	274,00	3,40	931,60
92.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,04	6,00	24,24
93.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,04	10,00	40,40

94.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,15	70,00	220,50
95.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,04	1,00	4,04
96.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	6,60	25,00	165,00
97.	287511420002034	Chiuvea din Inox	buc	3,03	4 500,00	13 635,00
98.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,15	100,00	315,00
99.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	22,44	80,00	1 795,20
100.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	25,47	60,00	1 528,20
101.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	44,88	23,00	1 032,24
102.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	3,15	50,00	157,50
103.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,15	100,00	315,00
104.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	66,56	5,00	332,80
105.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	89,76	100,00	8 976,00
106.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	66,56	500,00	33 280,00
107.	2875276305105	Conector	buc	2 796,312	5,00	13 981,56
108.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	24,00	540,00	12 960,00
109.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	27,54	100,00	2 754,00
110.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,15	100,00	315,00
111.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,15	58,00	182,70
112.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (Fir electric VVG ng 3x2.5)	m	942,48	22,60	21 300,048
113.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	66,56	260,00	17 305,60
114.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	96,00	2,00	192,00
115.	3220137315778	Decapant	kg	0,25	60,00	15,00
116.	3320634625001	Contactator automat	buc	16,00	160,00	2 560,00
117.	4011106202741	Energie electrica	kw	64,84	4,50	291,78
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	132,95	22,00	2 924,90
119.	4100126202818	Apa	m3	52,355	22,00	1 151,81
120.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,222	340,00	75,48
121.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	211,112	8,00	1 688,896
		Total materiale de construcții				1 220 164,85

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	198,387	50,00	9 919,35
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,667	30,00	50,01

3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	41,898	30,00	1 256,94
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,788	600,00	2 272,80
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,87	50,00	43,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	209,867	30,00	6 296,01
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	26,778	50,00	1 338,90
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	35,731	30,00	1 071,93
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	1,134	600,00	680,40
10.	2952260003904	Mășină cu foreză-carotă diamantată cu diametrul sub 250 mm	h-ut	7,04	600,00	4 224,00
11.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	195,238	100,00	19 523,80
12.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	3,403	100,00	340,30
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	43,045	100,00	4 304,50
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	9,528	50,00	476,40
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	44,00	50,00	2 200,00
16.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	14,20	600,00	8 520,00
Total utilaje de construcții						62 518,84

Total	lei	2 307 042,95
Fondul social	24 %	245 846,22
Transportarea materialelor	7 %	85 411,54
Total		2 638 300,71
Cheltuieli de regie	14 %	369 362,10
Total		3 007 662,81
Beneficiu de deviz	6 %	180 459,77
Total		3 188 122,58
TVA	20 %	637 624,51
Total deviz:		3 825 747,09

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SR Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrări de reparație capitală a secției boli Investitor IMSP SR Telenesti
cronice din cadrul IMSP SR Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia Peretilor				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			22,19
						20,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	77,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			42 578,403
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			103,661
						101,641
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	77,00	101,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	22,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	30,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			2 879,716
3	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 865,807
						286,44
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	77,00	237,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	77,00	48,51
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 300,00	1 170,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	950,00	66,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	950,00	95,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 800,00	2,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	222,00
		<i>Total</i>	lei			10 075,356
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,71
						2,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			10 956,388
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			26,395
						3,465
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	77,00	3,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	77,00	0,39
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			60 776,653
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			122,167
						92,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	77,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	77,00	15,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,88

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,00	10,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	400,00	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			234 415,248
7	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			537,18 219,45
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	77,00	196,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	77,00	23,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	100,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	22,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			131 705,747
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			127,186 93,94
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	77,00	93,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			212 862,349
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,957 15,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	77,00	15,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			41 768,115
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			66,665 42,35
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	77,00	34,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	23,00	24,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			111 572,093
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,71 2,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			9 556,449
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,196 42,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	77,00	42,35
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			104 093,049
		2. Schimbarea timplariei				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			32,349
						32,349
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	77,00	16,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	77,00	16,17
		<i>Total</i>	lei			2 097,48
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 936,77
						62,37
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	77,00	56,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,00	6,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,00	49,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			190 420,142
15	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			308,73
						6,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	77,00	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	77,00	0,77
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	300,00	300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			8 335,71
		3. Reparatia Pardoselei				
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			25,399
						23,099
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	77,00	11,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	30,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			14 405,40
17	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			673,104
						130,90
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	77,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	77,00	15,40
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	400,00	100,00
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,20
		<i>Total</i>	lei			38 171,701
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			26,395
						3,465
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	77,00	3,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	77,00	0,39
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			17 964,045
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			184,826 69,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	77,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	400,00	26,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,00	0,73
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			104 825,72
20	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			374,573 84,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	77,00	84,70
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	239,27
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	40,00	16,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	30,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		<i>Total</i>	lei			212 442,596
21	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			134,633 65,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	77,00	57,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	400,00	2,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	60,00	61,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			65 280,76
		4. Reparatia Tavanului				
22	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			314,91 154,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	77,00	138,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	77,00	3,85
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1.25 cm hidro sau simplu	buc	0,3500	150,00	52,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	68,00	58,48
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	59,00	15,93
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,08	3,60
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,11	2,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
		<i>Total</i>	lei			198 330,318
23	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			74,76 40,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	77,00	40,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	400,00	0,80
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,50	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	30,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	5,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	5,00	0,07
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	98,00	0,59
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	50,00	0,20
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	150,00	0,30
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	20,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	85,00	0,51
		Total	lei			36 249,821
24	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			131,876 50,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	77,00	50,05
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	100,00	31,00
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
		Total	lei			83 055,50
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,957 15,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	77,00	15,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
		Total	lei			6 039,506
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			66,665 42,35
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	77,00	34,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	23,00	24,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		Total	lei			41 985,438
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,71 2,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			3 596,158
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,196 42,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	77,00	42,35
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		Total	lei			39 171,05
		5. Ventilarea				
29	RCsB30J	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc			248,385 51,975
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4720	77,00	36,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2030	77,00	15,63
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0101	340,00	3,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0445	22,00	0,98

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3200	600,00	192,00
		<i>Total</i>	lei			5 464,468
30	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			93,50 38,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	77,00	36,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	50,00	50,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Total</i>	lei			4 114,00
		6. Apeduct si Canalizare				
31	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			73,15 73,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	77,00	73,15
		<i>Total</i>	lei			1 316,70
32	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			84,70 84,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	77,00	84,70
		<i>Total</i>	lei			169,40
33	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 174,525 142,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	77,00	142,45
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	800,00	824,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,00	18,35
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	23,00	46,92
		<i>Total</i>	lei			25 839,54
34	SC05A	Chiuveta din inox avind dimensiunile 600x600x400 montata pe confectionie metalica, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			4 848,24 130,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	77,00	130,90
	287511420002034	Chiuveta din Inox	buc	1,0000	4 500,00	4 545,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	80,00	80,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	60,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	51,00	30,94
		<i>Total</i>	lei			14 544,72
35	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			767,05 127,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	77,00	127,05
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	540,00	540,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			18 409,20
36	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 495,75 57,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	77,00	57,75
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	1 000,00	1 030,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	100,00	408,00
		<i>Total</i>	lei			32 906,50
37	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau	buc			3 434,167 377,30

1	2	3	4	5	6	7
		semiinaltime, avind sifonul interior tip P				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,9000	77,00	377,30
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 800,00	1 908,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	472,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	100,00	105,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	58,00	60,90
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	51,00	53,55
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	50,00	52,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	50,00	52,50
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	100,00	52,67
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	15,00	15,75
		<i>Total</i>	lei			10 302,50
38	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			149,64 32,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	77,00	32,34
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	100,00	102,00
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	15,00	15,30
		<i>Total</i>	lei			4 040,28
39	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			84,647 23,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	77,00	23,87
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	30,00	30,60
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	11,00	2,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,50	1,16
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	60,00	0,36
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	5,00	0,01
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	50,00	1,04
		<i>Total</i>	lei			3 555,19
40	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			70,968 19,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	77,00	19,25
	252121672016040	Teava canalizare d = 50	m	1,0300	50,00	51,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,21
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 412,91
41	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			138,654 24,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	77,00	24,64
	252121672016041	Teava canalizare d = 110	m	1,0300	110,00	113,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			693,27
		7. Electricitate				
42	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe console sau pe rama metalica	buc			3 236,497 135,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	77,00	135,52
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	3 000,00	3 030,00
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	10,00	40,40
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	6,00	24,24
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,20	1,70
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 236,497
43	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A, AC-3 DITA sau similare	buc			263,26 63,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	77,00	63,91
	3320634625001	Contactator automat	buc	1,0000	160,00	160,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	90,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,00	0,01
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	2,00	12,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	3,00	12,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	3,40	13,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	4,20	0,84
		<i>Total</i>	lei			4 212,16
44	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mmp (Fir electric VVG ng 3x2.5)	m			65,205 26,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	77,00	26,95
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (Fir electric VVG ng 3x2.5)	m	1,0200	22,60	24,20
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	10,00	8,40
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,00	3,15
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			57 380,048
45	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			111,596 23,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	77,00	23,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	70,00	71,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	3,40	6,80
		<i>Total</i>	lei			11 717,554
46	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			97,621 23,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	77,00	23,10
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	70,00	70,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,20	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			2 342,904
47	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			817,16 21,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	77,00	21,56
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	500,00	520,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	260,00	270,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,20
		<i>Total</i>	lei			52 298,24
		8. Lucrari diverse				
48	TrB01A2-3	Transporturi materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			87,01 87,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	77,00	87,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 786,78
49	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t			160,16 160,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	77,00	160,16
		<i>Total</i>	lei			1 169,168
50	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			109,231 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	600,00	109,23
		<i>Total</i>	lei			8 520,00

APROBAT:

Intocmit
Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP SR Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.